

# Łączymy się w walce o pokój i przyjaźń!

DNIE 4 STRONY

TELEFONEM Z BUKARESZTU



## SZTANDAR MŁODYCH

ORGAN ZARZĄDU GŁÓWNEGO ZMP

Warszawa, poniedziałek 17 sierpnia 1953 r.

Nr 194 (1023) B

Cena 20 gr

### W 8 rocznicę wyzwolenia Korei



Marzałek Kim Ir Sen — Przewodniczący Gabinetu Ministrów Koreańskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej, sekretarz generalny Komitetu Centralnego Koreańskiej Partii Pracy

### Młodzież polska realizuje i przekracza zobowiązania

#### podjęte dla uczczenia Festiwalu

W dniach IV Światowego Festiwalu Młodzieży i Studentów w Bukareszcie młodzież naszego kraju zwiększeniem wysiłków w swej pokojowej pracy, na znaczących wartościach festiwalowych oraz udziałem w licznych imprezach artystycznych i sportowych, manifestuje swą jedność z walczącym o pokój i szczęśliwe życie młodym pokoleniem całego świata.

Zwycięsko realizują swe zobowiązania festiwalowe, młodzi górnicy produkujących w przemyśle węglowym kopalni: „Gottwald” i „Stalinogród”.

W kopalni „Gottwald” produkuje 20-osobowa brigada ściana Tadeusza Ostaszewskiego, która w dniu 6 bm. wykonała swoje zobowiązanie festiwalowe w 120 proc. W okresie pełnienia wart festiwalowych zespół Ostaszewskiego wydobyla średnio 8 ton węgla ponad swoje zobowiązania długookresowe. W realizacji czynu festiwalowego na czoło zespołu chodnicowych w tej kopalni, wysunęła się grupa robotcza Czesława Bedkowskiego, która w okresie trwania Festiwalu postanowiła zwiększyć postęp chodnika o 4 metry. Walcząc z uporem o dodatkowe tony węgla zespół Bedkowskiego już w pierwszym dniu pełnienia wart festiwalowych wykonał 12,5 proc. zobowiązania prze-

dziewcząt i chłopców z Pomorskiej Odlewni i Emalierni w Grudziądzu, podobnie jak w innych zakładach, wykłwili czerwone proporce — symbol wartości festiwalowych. Cała młodzież z działu obróbki mechanicznej postanowiła podnieść wydajność pracy przeciętnie o 10—20 proc. oraz przyspieszyć tok produkcji poprzez przejmowanie maszyn w biegu.

W miastach i miasteczkach Dolnego Śląska w okresie Festiwalu odbywają się masowe imprezy artystyczne i sportowe.

W Poznaniu i w wielu innych

### Towarzysz Bolesław Bierut

obecny na przyjęciu z okazji 8 rocznicy wyzwolenia KRL-D

Dnia 15 bm. w sali kameralnej Teatru Narodowego w Warszawie Ambasador Koreańskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej — Coj Ir wydal przyjęcie z okazji 8 rocznicy wyzwolenia Korei przez Armię Radziecką.

W przyjęciu udział wzięli: Przewodniczący KC PZPR, Prezes Rady Ministrów BOLESŁAW BIERUT, członkowie Biura Po-

### Drogosz i Piórkowski zdobyli złote medale

Późnym wieczorem w piątek 14 bm. zakończone zostały w Bukareszcie finałowe walki festiwalowego turnieju pięciarskiego. Wśród 20 finalistów znalazło się również czterech naszych pięciarzy. Wszyscy Polacy walczyli w finale bardzo dobrze. Drogosz i Piórkowski pokonali wysoko swych przeciwników, uzyskując tym samym złote medale. Niedźwiedzi po równorzędnej walce przegrał stosunkiem głosów 2:1, podobnie nieznacznie przegrał swą walkę Grzelak. Niedźwiedzi i Grzelak zajmując w swych wagach drugie miejsca otrzymali srebrne medale.

Nasza dziesiątka pięciarska wywalczyła więc w sumie dwa złote, dwa srebrne i trzy brązowe medale oraz dwa piąte miejsca. W klasyfikacji ogólnej pięciarze polscy zajęli trzecie miejsce za ZSRR i Rumunią.

Oto wyniki finałowych walk turnieju pięciarskiego:

(Od wagi muszej do ciężkiej) Złataru — Rumunia wygrał z Brilenem NRD, Stiepanow ZSRR pokonał Bostigheima — Rumunia, Sokolow — ZSRR wygrał z Niedźwiedziem, Jengbarian — ZSRR pokonał Kellnera — Węgry, Drogosz wygrał wysoko z Ambrusem — Rumunia, Dorbarski — ZSRR pokonał Dori — Węgry, Papp — Węgry wygrał z Tołstikowem — ZSRR, Piórkowski pokonał Plachy — Węgry, Nitschke — NRD wygrał z Grzelakiem i Clobotaru — Rumunia pokonał przez nokaut w I rundzie Soczikasa ZSRR.

(Reportaż z indywidualnego wysiłku kolarskiego w Bukareszcie podajemy na str. 4.)

### Niezwyciężony naród

Przed ósmiu laty, 15 sierpnia 1945 roku Armia Radziecka, rozgromiając siły zbrojne faszystowskiej Japonii, wyzwoliła naród koreański z niewoli kolonizatorów japońskich, w której cierpiał blisko 40 lat. Nie cały jednak naród koreański korzystał z owoców zwycięstwa nad faszystami japońskimi. Na południu od 38 równoleżnika usadowili się Amerykanie. Powołali oni uchwałę Konferencji ministrów spraw zagranicznych w Moskwie o utworzeniu jednolitego, suwerennego i demokratycznego państwa koreańskiego, utworzili marionetkowską rząd Li Simg Mana. Przywrócić oni dawny system kolonialny, sprzeciwiali się zjednoczeniu Korei i ucyfowaniu siłach wojsk, przygotowały agresję przeciwko Koreańskiej Armii Ludowej.

Wyzwoleni przez Armię Radziecką naród koreański przystąpił natychmiast do odbudowy swego życia w oparciu o zasady demokratyczne. W Korei Północnej zaczęły powstawać zlatki władzy ludowej — Komitety Ludowe.

Największym przeobrażeniem to Korea — kraju o dużych pozostałościach feudalnych — była reforma rolna. W północnym okresie upaństwowiono, stanowiący własność monopoliistów japońskich, przemysł, transport i banki. Wszystkie bogactwa kraju przeszły w posiadanie pracowniczego gospodarstwa — narodu koreańskiego. Wyzwolona siła twórcza narodu skierowana została na drogę odbudowy i przebudowy Korei — na drogę budowy nowego, szczęśliwego życia w wolnej od kapitalistów i obszarników ojczyźnie.

Wojna w Korei nie była sprawą tylko narodu koreańskiego. Stała się ona sprawą wszystkich uczciwych, nienawistnych pokój ludzi całego świata — stała się walką pomiędzy siłami pokoju i postępu a siłami wojny i uściskstwa. Zwyciężyły siły pokoju.

Wojna koreańska w jasnym świetle pokazała prawdziwe oblicze imperializmu. Miliony ludzi, którzy do niedawna jeszcze starali się być „neutralnymi” przekonali się, że imperializm niesie wojnę, nędzę i zniszczenie — jest śmiertelnym wrogiem ludzkości, że tylko jedność i zdecydowana walka wszystkich uczciwych ludzi może uratować pokój. Nieustraszone naród koreański zyskał

### Depesze z okazji 8 rocznicy wyzwolenia Korei przez Armię Radziecką

Do  
Towarzysza KIM DU BONA  
Przewodniczącego Prezydium  
Najwyższego Zgromadzenia Ludowego  
Koreańskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej  
Phenian

W dniu 8 rocznicy wyzwolenia Korei przez niezwykłą Armię Radziecką proszę przyjąć, Towarzyszu Przewodniczący, w imieniu Rady Państwa Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej i moim własnym jak najserdeczniejsze pozdrowienia dla Prezydium Najwyższego Zgromadzenia Ludowego Koreańskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej i dla Was obojczyści.

Naród polski z radością przyjął wieść o podpisaniu rozejmu. Doprowadzenie do rozejmu w Korei jest triumfem prawdy, że niezwykły jest naród, który broni wolności i niezawisłości swej ojczyzny. Rozejm jest zarazem triumfem międzynarodowej solidarności milijonów pokój narodów, zwycięstwem całego obozu pokoju i postępu.

W dniu Święta Narodowego, naród polski życzy narodowi koreańskiemu jak największych sukcesów w odbudowie zniszczonego wojną kraju i doprowadzeniu do rychłego zjednoczenia wolnej, demokratycznej Korei.

ALEKSANDER ZAWADZKI  
Przewodniczący Rady Państwa  
Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej

Do  
Towarzysza Marszałka KIM IR SENA  
Przewodniczącego Gabinetu Ministrów  
Koreańskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej  
Phenian

W imieniu narodu polskiego, Rządu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej oraz swoim własnym przesyłam narodowi koreańskiemu, Rządowi Koreańskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej oraz Wam obojczyści, Towarzyszu Przewodniczący, najserdeczniejsze gratulacje z okazji Święta Narodowego — 8 rocznicy wyzwolenia Korei przez niezwykłą Armię Radziecką.

Naród polski gorąco podziwia bohaterstwo narodu koreańskiego, który walczył wspólnie z chińskimi ochotnikami ludowymi w obronie swej wolności i niezawisłości przeciwko przeważającym siłom agresorów, odniósł wielkie zwycięstwo.

Naród polski wita z ogromną radością zawarcie rozejmu w Korei i życzy serdecznie narodowi koreańskiemu jak największych sukcesów w dziele umocnienia pokoju, w usuwaniu zniszczeń wojennych i odbudowie gospodarki narodowej, jak również w realizacji dążeń do przywrócenia jedności narodowej swej ojczyzny.

Pragnę Was zapewnić, Towarzyszu Przewodniczący, że Rząd Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej będzie ze wszelkim współdziałaniem w okazaniu pomocy i poparcia w wysiłkach narodu koreańskiego nad odbudową kraju i zabezpieczeniem pokojowego rozwoju jego gospodarki narodowej.

BOLESŁAW BIERUT  
Prezes Rady Ministrów  
Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej

Do  
Towarzysza Generala NAM IRA  
Ministra Spraw Zagranicznych  
Koreańskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej  
Phenian

W 8 rocznicę wyzwolenia Korei przez niezwykłą Armię Radziecką proszę przyjąć, Towarzyszu Ministrze me najserdeczniejsze pozdrowienia oraz gratulacje.

Zawarcie rozejmu w Korei otwiera okres żmudnej odbudowy kraju. Dalsza współpraca między naszymi państwami przyczyni się do przyspieszenia likwidacji zniszczeń i powstania zjednoczonej, demokratycznej Korei. Będzie to wkładem w dzieło utrwalenia pokoju w całym świecie.

STANISŁAW SKRZESZEWSKI  
Minister Spraw Zagranicznych  
Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej

### W. Frankowski Posłem Nadzwyczajnym i Ministrem Pełnomocnym PRL w St. Zjednoczonych Brazylii

Rada Państwa Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej mianowała Wacława Frankowskiego Posłem Nadzwyczajnym i Ministrem Pełnomocnym PRL w Stanach Zjednoczonych Brazylii.

### Przemówienie G. M. Malenkowa w języku polskim

Wyszła z druku, wydana w masowym nakładzie przez „Książkę i Wiedzę”, broszura: G. M. Malenkow — „Przemówienie na V sesji Rady Najwyższej ZSRR 8.VIII.53 r.”.

### Komunikat Ministerstwa Oświaty

Ministerstwo Oświaty podaje do wiadomości, że gminne spółdzielnie Samopomocy Chłopskiej otrzymały do sprzedaży podręczniki dla szkół znajdujących się na ich terenie.

Minister Oświaty zatwierdził do użytku w szkołach na rok 1953/54 — podręczniki wydane nie tylko w roku 1953, lecz i w latach ubiegłych.

Wszelkich informacji w tych sprawach udzielają kierownicy szkół i punkty sprzedaży podręczników.

Wobec zatwierdzenia do użytku w szkołach na rok 1953/54 — podręczników wydanych w latach ubiegłych należy również wykorzystywać podręczniki używane, odkupując je po niższej cenie (50 proc. ceny katalogowej) — od uczniów klas starszych.

### 1 września początek roku akademickiego dla młodzieży nowostępującej na wyższe uczelnie

W dniu 1 września br. zaczyna się rok akademicki 1953/54 dla młodzieży rozpoczynającej I rok studiów na wyższych uczelniach.

Wyjątkowo w trzech uczelniach warszawskich, a mianowicie, na Uniwersytecie, w Szkole Głównej Planowania i Statystyki i w Szkole Głównej Służby Zagranicznej, z uwagi na odbywający się w tym czasie III Światowy Kongres Studentów, zajęcia dla I roku studiów rozpoczną się 14 września. Młodzież wyższych lat studiów rozpocznie rok akademicki z dniem 1 października.

### Międzynarodowy festiwalowy



Ten widok nie należy bynajmniej do rzadkości na bukareszcieńskiej ulicy Polska delegatka, Stefania Kamińska, wpisuje się właśnie do notosu rumuńskiego pioniera — Bolendera.



Przyjemnie jest podczas 50-stopniowego upału napić się zimnej wody ze studzienki, jakich wiele znajduje się na terenie miasta. Grupa delegatów na zdjęciu, to: Sanda Hieszen z Włoch, Scargette Frydman i Line Badoro z Francji oraz Skul Hengard z Danii.

### Uroczysty koncert w sali Państwowej Opery w Warszawie

W sali Państwowej Opery w Warszawie odbył się uroczysty koncert z okazji 8 rocznicy wyzwolenia przez Armię Radziecką Koreańskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej.

Na koncert przybyli członkowie Biura Politycznego KC PZPR, członkowie Rady Państwa i Rządu, przedstawiciele stronnictw politycznych, organizacji społecznych, świata nauki, kultury i sztuki oraz liczni mieszkańcy stolicy.

Na koncercie obecny był ambasador Koreańskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej Coj Ir.

Obecni byli przedstawiciele dyplomacji państw obozu pokoju.

Na program koncertu złożony się utworów poetów i kompozytorów polskich, koreańskich i radzieckich w wykonaniu wybitnych artystów scen polskich i zespołów artystycznych WP oraz niezwykle serdecznie oklaskiwane przez publiczność występy zespołu dzieci koreańskich.

Republiki Ludowo-Demokratycznej oraz na cześć pokoju przyjęli zebrani długotrwała, serdeczną manifestacją.

Na program koncertu złożony się utworów poetów i kompozytorów polskich, koreańskich i radzieckich w wykonaniu wybitnych artystów scen polskich i zespołów artystycznych WP oraz niezwykle serdecznie oklaskiwane przez publiczność występy zespołu dzieci koreańskich.

(Zdjęcia — CAF)





